
& AltaVita
f-i ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA

lR.\

DETERMINA n.23 del 29.03.2023

OGGETTO: Fornitura di letti elettrici e comodini da assegnare al Centro Servizi "Beato
Pellegrino" e al C.S. "Palazzo G.A. Bolis" mediante affidamento diretto ex art. 1 co.
2 lett. a) del D.L.76/2O20 converrito con L.L20/2O20 - CIG Z4A3AB6L2E

Questo giorno di mercoledì 29 matzo2023,

It DIRIGENTE DEL SETTORE ACQUISTI CONTABILITÀ E BITANCIO

PREMESSO che AltaVita - IRA è un Ente che eroga servizi residenziali destinati ad Ospiti non
autosufficienti con posti letto autorizzati ed accreditati ai sensi della L.R.22/2002;

RAWISATA la necessità di acquistare ulteriori n. 20 nuovi letti elettrici e relativi comodini, in
)sostituzione di quelli esistenti che risultano usurati e non più rispondenti alle funzionalità
necessarie presso il C.S. "Beato Pellegrino" e il C.S. "Palazzo G.A. Bolis" per garantire sia il benessere
degli Ospiti sia la sicurezza dei lavoratori assicurando una corretta movimentazione dei carichi ai
sensi del D.Lgs 8I/08;

RICHIAMATAIa determinazione n.31 del 3'1'L0.2022 di affidamento di n.20 letti elettrici e relativi
comodini aggiudicata alla ditta Malvestio Spa tramite Mepa;

RITENUTO di procedere all'affidamento in oggetto con gli stessi articoli al medesimo operatore
economico al fine di garantire funzionalità, armonia e uniformità con l'arredo esistente e di recente
acquisto destinato ad altri reparti e strutture;

DATO ATT0 che:
- ai sensi dell'art.32 co.2 del D. Lgs. 50/20L6 prima di procedere con l'acquisizione del bene è

necessario formulare preventiva determinazione a contrarre nella quale vengono individuati
gli elementi essenziali del contratto nonché i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;

- l'approwigionamento dei beni indicati in oggetto può svolgersi mediante procedura
semplificata dell'affidamento diretto rientrando l'importo stimato dello stesso, nei limiti del
valore di € 139.000,00, anche senza la consultazione di più operatori economici (art. L, co.2,
lett. a) del D.L.76/2020 convertito con modificazioni dalla L. I20/2020 così come
modificata dal D.L. 77 /202t convertito in Legge 29 luglio 2021n. L08;

PRESO ATTO che l'operatore MALVESTIO S.p.A con sede a Villanova di Camposampiero [PDJ, con
nota prot. 00001801 del 30.03.2023 ha confermato all'Ente di mantenere le stesse condizioni
tecnico-economiche proposte con offerta n.2022/2769 de\24.10.2022 che risulta depositata agli
atti;

DATO ATT0 che la proposta formulata dalla ditta MALVESTIO S.p.A risulta economicamente
vantaggiosa e congrua in quanto allineata ai prezzi di mercato;

)



RITENUTO pertanto opportuno affidare alla Ditta MALVESTIO S.p.A la fornitura di n' 20 letti
elettrici completi di freno e coppia spalle e sponde per un importo di € 35'466,00 oltre a IYA 4o/o

per € 1.582,77 per una spese complessiva pari a € 36.884.66 e di n. 20 comodini in polimero per

un importo di € 4.L03,20 oltre Iva 22o/o per €.902,70 per una spesa complessiva di € 5.005,90;

DATO ATTO che sulla presente proposta di determinazione, il dirigente del settore interessato

esprime, con la sottoscrizione della medesima parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e

alla correttezza dell'istruttoria amministrativa come previsto dall'art. L3 del Regolamento di

organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con D.C. n. 49 del 16.07.20L9, modificato con D.C'

n. 62 del 29.1.0.2019 e con D.C. n. 6 del07 '02.2022;

RITENUTO opportuno affidare alla Ditta MALVESTIO S.p.A , la fornitura di n. 15 letti elettrici e

rispettivi comodini per i reparti Rose, Mimose, Fiordalisi e Tulipani del C.S. Beato Pellegrino e n. 5

letti elettrici e rispettivi comodini per i reparti del C.S. Palazzo G.A. Bolis, alle condizioni proposte

per le motivazioni sopra esPoste;

RICHIAMATI
le linee guida Anac n.4 adottate con delibera del 26.1.0.2016 pubblicate in G.U. n'274 del

23.'J,L.201,6;
il Regolamento per gli acquisti e le forniture sottosoglia comunitaria approvato con D.C. n'

27 del29/06/202t;
il Regolamento interno per l'organizzazione degli uffici e dei servizi, di cui alla D'C. n. 49 del

L6/07 /2019 e ss.mm.ii;
l'Ordinamento Contabile di cui all'Allegato A della DGR780/20!3;
il Regolamento di Contabilità approvato con D.C. n.lL7 del L7.t2.20t3;

VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione 2023 e il documento di programmazione

finanziaria 2023-2024 approvati con D.C. n' 9 del 20.02.2023;

VISTO infine il D. Lgs. 18 aprile 20L6, n. 50 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte, la fornitura di n. 20 letti elettrici completi di 
)

freno e coppia spalle e sponde per un importo di € 35.466,00 oltre a IVA 4o/o per €.I.582,77 per una

spese complessiva pari a € 36.88 4.66 e di n. 20 comodini in polimero per un importo di €
i.tO3,ZO oltre lva 22o/o per €, 902,70 per una spesa complessiva di € 5.005,90, mediante

affidamento diretto ex art. L co.Z del DL 76/2020 convertito con L. t20/2020 all'operatore

economico MALVESTIO S.P.A. con sede in Via Marconi n. t2/D 35010 Villanova di Camposampiero

(PD) CF/P.lva 0019737 02Bt ;

2. di registrare il costo derivante dalla fornitura in oggetto per l'importo di € 4L.890,56 [€
39.569,20 + € 2.32!,36 lva 40/o e 22o/o), nel corrispondente conto IL-20-30-40-10-10 "Mobili ed

Arredi", del bilancio economico di previsione 2023;

3. di dare atto che
- lo Smart clG della presente procedura è il seguente:Z4A3AB6I2E;
- è stato acquisito il Durc online regolare Prot. INAIL -3665607 6 con scadenza 03'06'2023;

. 9là Istituto di Riposo per Anziani - IRA

. Piazzale Mazzini L4. 35137 PADOVA , tel. 0498241511 ' fax 049A247531
, www.altavita.org . segreteriagenerale@altavita.org . pec: altavita@legalmail.it
. Partita lva: 00558060281



che la formazione del contratto awerrà a mezzo corrispondenza commerciale ai sensi
dell'art. 32 co.1-4 ultimo periodo del D.Lgs. 50 /2016;
che non sussistono costi della sicurezza per rischio di interferenza, in quanto non sono state
riscontrate interferenze;

4. di ottemperare:
- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall'art. 3 della L.

1,36/20L0, prowedendo a comunicare alla ditta il CIG per la fornitura affidata e disponendo
che la liquidazione degli importi awenga sul conto corrente dedicato, comunicato dalla ditta
medesima;

- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva;
- alla normativa dello split payment ex art. t co. 629 e ss. della Legge di Stabilità 20L5 n.

r90/20L4;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente, non trovandosi in situazione di conflitto
d'interesse, anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 6 bis della L.247/7990, dall'art. 6 del
DPR 62/2013 e dall'art. 5 del Codice di comportamento del personale di Altavita, approvato con D.C.
79/2074 e s.m.i., si esprime parere FAVOREV0LE.

Settore e Bilancio

PARERE DI REGOTARITA' CONTABITE
Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente si attesta la corretta registrazione contabile.

II Di te
Settore e Bilancio

Visto
II Di Segretar

San

II nte

le
tto)

. 9/a Istituto di Riposo per Anziani - IRA

. Piazzale Mazzini t4 , 35137 PADOVA , fel.0498241511 . fax 0498241531

. www.altavita.org . segreteriagenerale@altavita.org . pec: altavita@legalmail.it

. Partita Iva: 00558060281



)


